
 
 

 
 

Poder 

Executivo 
 
 
Ano III 
IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril de 2013. 
 

 

 
 

 

Diário Oficial Eletrônico 

 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 
Claudemir Valério - Prefeito 

 
 
 

N° 565 – Nova Santa Bárbara, Paraná        Segunda-Feira, 03 de Agosto de 2015. 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 
garantida desde que visualizado através do site: 
http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

 I - Atos do Poder Executivo 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE 

REGISTRO DE PREÇO N.º 112/2014 – REFERENTE AO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2014 

 
OBJETO – Contratação de serviços de manutenção dos 
veículos da frota municipal. 

 
VALIDADE DA ATA: De 04/11/2014 à 03/11/2015. 

DETENTORA DA ATA: Marcos Paulo Rezende e CIA 
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº. 12.799.799/0001-07. 

Av. Walter Guimarães da Costa, 121 Comércio - CEP: 
86250000 - BAIRRO: Centro, Nova Santa Bárbara/PR 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins 

Pereira, OAB-PR n° 48857. 
 

ITENS 

Lot
e 

Item Códi
go 
do 
prod
uto/s
erviç
o 

Descrição do 
produto/serviço 

Marca 
do 
produt
o 

Unida
de de 
medid
a 

Quanti
dade 

Preço 
unitári
o 

Preço 
total 

7 1 4996 Serviços de mão de obra 
Mecânica - Veículos 
Pesados conserto de 
motor, cambio, direção 
hidráulica, bomba 
injetora, turbina, freios, 
suspensão, embreagens, 
troca de escapamentos e 
regulagens em 
caminhões com motor a 
diesel. Caminhões toco 
e/ou Truck. Garantia de 
3 (três) meses.  

 HR 200,00 74,00 14.800,0
0 

15 1 4994 Serviços de mão obra 
Mecânica - Veiculos 
Pesados conserto de 
motor, cambio, direção 
hidráulica, bomba 
injetora, turbina, 
freios,molejos, 
embreagens, troca de 
escapamentos e 
regulagens em ônibus e 
micro-ônibus com motor 
a diesel. Garantia de 3 
(três) meses. 

 HR 180,00 74,00 13.320,0
0 

TOTAL 28.120,
00 

 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE 

REGISTRO DE PREÇO N.º 113/2014 – REFERENTE AO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2014 

 
OBJETO – Contratação de serviços de manutenção dos 
veículos da frota municipal. 

 
VALIDADE DA ATA: De 04/11/2014 à 03/11/2015. 

 
DETENTORA DA ATA: V. Barbosa Auto Center Ltda - 
Epp, inscrita no CNPJ sob nº. 04.518.620/0001-78. 

Av. Belmiro Lourenço De Gouveia, 918 - Cep: 86240000 - 
Bairro: Vila Industrial, São Sebastião da Amoreira/PR. 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins 

Pereira, OAB-PR n° 48857. 
 

ITENS 

Lot
e 

Ite
m 

Códig
o do 
produ
to/ser
viço 

Descrição do produto/serviço Marca 
do 
produt
o 

Unid
ade 
de 
medi
da 

Quant
idade 

Preço 
unitári
o 

Preço 
total 

1 1 6331 Mão de obra - Serviços de 
cambagem de veiculos leves.   

 UN 504,0
0 

59,00 29.736,
00 

5 1 4995 Serviços de mão de obra 
Mecânica - veiculo pequenos 
conserto de motor, cambio, 
direção hidráulica, bomba 
injetora, turbina, freios, 
suspensão, embreagens, 
troca de escapamentos e 
regulagens , em pick-ups,vans  
e caminhonetes com motor a 
diesel. Garantia de 3 (três) 
meses.  

 HR 180,0
0 

65,00 11.700,
00 

6 1 4999 Serviços de mão de obra 
Mecânica - veículos leves 
conserto de motor, cambio, 
direção hidráulica, freios, 
suspensão,embreagens, troca 
de escapamentos e 
regulagens para os veículos 
leves com motor a gasolina e 
etanol , flex (Bicombustivel) 
como veículos de passeio, 
kombis, e pick-ups. Garantia 
de 3 (três) meses.  

 HR 200,0
0 

45,00 9.000,0
0 

8 1 6327 Serviços de mão de obra para 
alinhamento de veículos 
leves.   

 UN 504,0
0 

30,00 15.120,
00 

10 1 6329 Serviços de mão de obra para 
balanceamento de veículos 

 UN 1.008,
00 

6,00 6.048,0
0 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/


Nova Santa Bárbara - PR, 03 de Agosto de 2015 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 565/2015 –|2| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 

SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

leves.   

11 1 6328 Serviços de mão de obra para 
balanceamento de veículos 
pesados.   

 UN 42,00 70,00 2.940,0
0 

12 1 3848 Serviços de mão de Obra 
para conserto elétricos nos 
veículos leves carros, kombi, 
pick-ups,vans  e  
caminhonetes. Garantia de 3 
(três) meses.  

 HR 250,0
0 

50,00 12.500,
00 

13 1 3841 Serviços de mão de Obra 
para conserto elétricos para 
veículos Pesados Caminhões, 
Ônibus, Maquinas e tratores. 
Garantia de 3 (três) meses. 

 HR 200,0
0 

62,00 12.400,
00 

TOTAL 99.444,
00 

 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO N.º 114/2014 – REFERENTE AO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2014  
 
OBJETO – Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de manutenção dos pontos de 
iluminação publica do Município de Nova Santa Bárbara. 

 
VALIDADE DA ATA: De 04/11/2014 à 03/11/2015. 

 
FORNECEDOR: VIEIRA & LAMIN ELETRO MG LTDA 

CNPJ sob nº. 09.538.369/0001-27 
Sítio Concristo, Caixa Postal 26, S/N CEP: 86300-000 - 
Bairro: Água do Veado, Cornélio Procópio/PR 

 
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lot
e 

Ite
m 

Códi
go 
do 
prod
uto/s
erviç
o 

Descrição do 
produto/serviço 

Marc
a do 
prod
uto 

Unidad
e de 
medid
a 

Quant
idade 

Preç
o 
unitá
rio 

Preço 
total 

1 1 5722 Prestação de serviços de 
manutenção dos pontos 
de iluminação pública    

Eletr
o 
MG 

PONT
O 

480,0
0 

94,0
0 

45.120
,00 

TOTAL 45.120,
00 

 ________________________________________________ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO n.º 37/2015 – SRP 
 

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de 
empresa para prestação de serviços de oficinas 
pedagógicas. 
 

Tipo Menor preço, por item. 
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 
05/08/2015 às 07h59min do dia 18/08/2015. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h00min às 
08h59min do dia 18/08/2015. 
 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 
09h00min do dia 18/08/2015, por meio de Sistema de 

Pregão Eletrônico (licitações) da Bolsa de Licitações e 

Leilões do Brasil, www.bll.org.br “Acesso Identificado no link 
- licitações”.  
 
Preço Máximo: R$ 47.040,00 (quarenta e sete mil e 
quarenta reais).  
 
Informações Complementares: poderão ser obtidas em 

horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa 
Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, 
pelo fone 43-3266-8100, ou por E-mail: 
licitacao@nsb.pr.gov.br   
 

Nova Santa Bárbara, 03/08/2015. 
 

Fabio Henrique Gomes 

Pregoeiro 
Portaria n° 015/2015 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/


Nova Santa Bárbara - PR, 03 de Agosto de 2015 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 565/2015 –|3| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 

SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

I - Atos do Poder Legislativo 

   Não há publicações para a presente data. 
 

 

III – Publicidade 

   Não há publicações para a presente data. 
 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/

